
Preliminare n. 835 del 16-12-2024

Comune di Valdobbiadene
provincia di Treviso

DETERMINAZIONE

n. 795 del 17-12-2024

Ufficio LLPP - LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Fornitura di recinzione per delimitazione area esterna di Villa Lauri-ditta Edilizia
Frare di Valdobbiadene

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
 il DUP - documento unico di programmazione 2024/2026 approvato con deliberazione del
consiglio comunale 64 del 28 dicembre 2023;

 il bilancio di previsione 2024, pluriennale 2024/2026 e relativi allegati, approvati con
deliberazione del consiglio comunale 65 del 28 dicembre 2023;

 il Peg - piano esecutivo di gestione 2024-2026 - approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 2 dell'11 gennaio 2024;

ATTESO: che il Comune di Valdobbiadenesi occupa della manutenzione del proprio
territorio e del suo decoro urbano;
- che da un controllo effettuato sul territorio ed in particolare presso la Villa Lauri occorre
procedere a recintare un’area del parco al fine di evitare che la gente continui ad buttare
rifiuti rendendo il parco una discarica e quindi cercando di mantenere un certo decoro
urbano;

- che occorre procedere pertanto con la fornitura di apposita recinzione e con tutto il materiale
occorrente per la sua installazione presso ditte che si occupano di materiale edile quale la ditta
Edilizia Frare di Valdobbiadene in via Erizzo 217/b p.iva 03891580262 per un importo di €
445,61 oltre iva di legge

CONSIDERATO l’articolo 50, comma 1, lettera b), del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.
36 (Nuovo codice dei contratti) che consente l’affidamento diretto dei servizi e forniture di
importo inferiore a 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;



-l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel
quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei
requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

DATO atto che la ditta è iscritta nel Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione e
che pertanto verrà stipulato apposito contratto per i servizi di cui trattasi;

VISTA: la circolare Anac del Gennaio 20024 n. 10 dove per gli affidamenti diretti inferiori ai
€ 5.000,00 è possibile utilizzare la Piattaforma dei Contratti Pubblici anzichè il Mepa;

DATO ATTO che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.
3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i, il codice identificativo di gara C.I.G. n.
B4D91B5ACA
- che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs
267/2000 e smi e dell’atr. 3 comma 2 del vigente regolamento sui controlli interni;

VISTI gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali, che attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei
servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e l’attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’ente;
 gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del medesimo decreto legislativo 267/2000,
disciplinanti il procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione di impegni e per
l’effettuazione di spese;
- gli articoli 56 e seguenti del vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del comune, ed in
particolare gli articoli 25, sulle competenze dei responsabili delle unità organizzative, e 26,
disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;

- il decreto del Sindaco n. 18 del 04 settembre 2024 con i quali sono stati attribuiti gli
incarichi di elevata qualificazione ed individuati i sostituti degli incaricati in caso di loro
assenza o impedimento;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta Edilizia Frare di Valdobbiadene in via Erizzo 217/b p.iva 03891580262
la fornitura di materiale per la recinzione presso la Villa Lauri per un importo di € 445,61
oltre iva di legge;

2.di comunicare la presente determinazione alla ditta Edilizia Frare di Valdobbiadene in via
Erizzo 217/b p.iva 03891580262 per l’inserimento degli estremi della stessa nelle fatture
elettroniche da emettersi nel corso dell’appalto;

3.di dare atto che si procederà alla pubblicazione, nella sezione Amministrazione trasparente
– Bandi di gara del sito internet comunale, delle informazioni contenute nella tabella
riepilogativa riportata in parte narrativa;



4. di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario e che, ai
sensi dell’articolo 183, comma 7, del decreto legislativo 267/2000, la stessa diverrà
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

Di impegnare come da seguente tabella

Beneficiario
Indirizzo
Codice fiscale
Partita iva

EDILIZIA FRARE SRL cod. 1207
VIA CANISEL, 7 - FUNER 31049 VALDOBBIADENE TV
03891580262
03891580262

Capitolo 385380 / Articolo Arredo urbano
5° livello 08.01-2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

Causale Fornitura di recinzione per delimitazione area esterna di Villa Lauri-ditta Edilizia Frare di Valdobbiadene

Importo 2024 Euro 543,64

CIG B4D91B5ACA CUP

Il responsabile del servizio
Eveline Gai

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del decreto legislativo 82/2005


